

Jakub Kostieczuk

Powitanie

Elpis 10/17/18, 17-18

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Biskup Jakub (Kostiuczuk)

POWITANIE

Wasza Eminencjo, Księżę Metropolito; Ekscelecncje – Księżę Arcybiskupie Konstanty, Rektorze Sankt Petersburgskiej Akademii Teologicznej; Księżę arcybiskupie Edwardzie, Kierowniku Katedry Teologii Katolickiej Uniwersytetu w Białymstoku; Ekscelecncjo Grzegorz, biskupie supraski; Ekscelecncjo Jerzy, biskupie siemiatycki; Magnificencjo Panie Rektorze; Przewielebny księżę archimandryto; Przewielebne Przełożone klasztorów; Wielebni Księża; Panie Konsulu; Panie Wojewodo; Panie Marszałku; Szanowni Panie i Panowie Rektorzy; Drodzy Państwo; Bracia i Siostry!

Zanim rozpocznie się konferencja naukowa, którą otworzy Jego Eminencja, Metropolita Sawa, kierownik Katedry Teologii Prawosławnej Uniwersytetu w Białymstoku, proszę mi pozwolić serdecznie powitać wszystkich zebranych na uroczystości poprzedzającej konferencję, związaną z Jubileuszami Jego Eminencji.

15 kwietnia bieżącego roku minęło bowiem siedemdziesiąt lat od dnia narodzin Eminencji. 12 maja miał miejsce kolejny jubileusz, to dziesięciolecie posługi na tronie prawosławnych metropolitów warszawskich i całej Polski. Ten drugi jubileusz metropolita uroczysto obchodził 12 maja na świętej Górze Grabarce.

Pragnę jednak nadmienić, iż prócz katedry cerkiewnej, którą zarządza każdy biskup, Jego Eminencja, metropolita Sawa, kieruje jeszcze innymi katedrami, są to katedry na uczelniach. Jedną z nich jest właśnie katedra teologii prawosławnej Uniwersytetu w Białymstoku (14 października minie dziesięć lat od powołania tej katedry).

W dniu dzisiejszym Uniwersytet w Białymstoku oraz Diecezja Białostocko-Gdańska pragnie również, choć skromnie, uczcić wymienione jubileusze, wręczając Księgę Jubileuszową, przygotowaną na tę okazję.

Przed wręczeniem powyższej księgi, proszę o zabranie głosu Magnificencję Pana Jerzego Nikitorowicza, Rektora Uniwersytetu w Białymstoku.